
u mn 

Van: 

Verzonden: 
vrijdag 

17 oktober 2025 10:08 

Aan: 

i ĳ 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

| @alliander.com>; 

" " 

 @bronckhorst.nl=; 

"Hans 
Puijk’ MM 

@vronckhorst.nl=; 

" " 

@bronckhorst.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Re: 
Vraag 

el 

Dank voor 

je 
verhelderende 

gesprek 
en 

bevestiging 
via deze mail. 

Deze 

toelichting 
vanuit Liander 

bevestigt 
het beeld dat het COA 

afgaf. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Fijn 
weekend! 

Met 
vriendelijke groet, 

cluster Wonen en werken 

gemeente 
Bronckhorst 

Elderinkweg 
2 T 

(0575) 

75 
02 50 

7255 KA 
Hengelo (Gld) 

W www.bronckhorst.nl 

Postbus 200 

7255 ZJ 
Hengelo (Gld) 

Van: 

MN <M 

© 

iander.com=> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

vrijdag, 
oktober 

17, 
2025 9:39 AM 

Aan: 

RN 
SM @vronckhorst.nl= 

Onderwerp: 
RE: 

Vraag 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag MN 

Elke 
aanvraag 

voor een nieuwe, of 
uitbreiding 

van bestaande, grootverbruik aansluiting 

in 
Bronckhorst 

krijgt 
een 

transportbeperking 

en 
kan 

niet 
beschikken over het gewenste 

extra 

vermogen. 

Dit 
wordt veroorzaakt door de 

huidige 

schaarste 
op 

het 
net. 

Dit 

geldt vooralsnog 
niet voor 

woningen (kleinverbruikers). 
Daarom kunnen we één 

uitzondering 
maken voor het 

toestaan 
van 

vermogen op grootverbruikers; 
als deze bedoeld 

is 
voor een woonfunctie. Denk aan een appartementen 

complex 

met 
een centrale 

voorziening 
voor een 

lift. 
Of aan een locatie voor de 

opvang 
van 

vluchtelingen, 

wat 
hier het 

geval 
is. 

En 
dan kennen we alleen het 

vermogen 
toe dat strikt 

noodzakelijk 
is voor de woonfunctie. 

Deze 
aanvraag 

is dus 
niet met 

prioriteit 
of 

voorrang 
behandeld, maar 

op 
dezelfde 

wijze 
als elk ander 

gebouw 

met 
een 

woonfunctie. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Gebiedsregisseur regio 
Achterhoek 

| 
Klant & 

Ontwerp 

Lander 

  (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Liander NV. 
| E.ON | 

vewtiander.nl (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Van: 

DN <Mevronckhorst.nl= 

Verzonden: 

donderdag 

16 oktober 
2025 14:13 

Aan: 

EN <ealiender.com> 

Onderwerp: Vraag 

Urgentie: Hoog 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

U 
ontvangt 

niet vaak e-mail van 

BM @vronckhorst.nl. 

Ontdek waarom dit 

belangrijk 
is 

Dag B. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)  

Binnen de 
gemeente 

Bronckhorst werkt het COA aan de realisatie van 
twee 

opvanglocaties 
voor alleenstaande 

minderjarige 

asielzoekers. Voor de locatie aan de 
Bedrijvenweg 

in Vorden is inmiddels een 

aanvraag 
voor een 

netaansluiting ingediend. 
De 

bijbehorende 
offerte is 

op 
26 

september 
2025 door het COA ondertekend. 

Volgens 
het COA is er 

bij 
het 

opstellen 
van deze offerte 

geen sprake geweest 
van 

voorrang. 
Desondanks worden hierover 

momenteel 
vragen gesteld 

aan de wethouder. 

Daarom zouden we 

graag 
helderheid 

krijgen 
over het 

volgende: 

* 

Is er in deze situatie 
sprake geweest 

van 

voorrang? 

* 

Heeft deze 
aanvraag mogelijk 

invloed 
gehad op 

de 
doorlooptijd 

van andere 
aanvragen? 

We zouden het zeer waarderen als 
je 

ons hierover meer inzicht kunt 
geven. 

Uiteraard 
mag je 

me ook 
altijd 

bellen als dat 

makkelijker 
is. 

Met 
vriendelijke groet, 

cluster Wonen en werken 

gemeente 
Bronckhorst 

Elderinkweg 
2 T 

(0575) 
75 02 50 

7255 KA 

Hengelo (Gld) 
W wvw.bronckhorst.nl 

Postbus 
200 

7255 
ZJ 

Hengelo (Gld) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)


